АДМИНИСТРАЦИЯ
ПРЕОБРАЖЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПУГАЧЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 5 апреля 2022 года № 21/1
Об утверждении отчёта об исполнении бюджета
Преображенского муниципального образования
Пугачёвского муниципального района
Саратовской области за 1 квартал 2022 года.

На основании решения Совета Преображенского муниципального образования Пугачёвского муниципального района Саратовской области от 27 апреля 2016 года №108 «Об утверждении положения о бюджетном процессе Преображенского муниципального образования Пугачёвского муниципального района Саратовской области» и в целях своевременного и качественного исполнения бюджета за 1 квартал 2022 года, руководствуясь Уставом Преображенского муниципального образования Пугачёвского муниципального района Саратовской области, ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить отчёт об исполнении бюджета Преображенского муниципального образования Пугачёвского муниципального района Саратовской области за 1 квартал 2022 года согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава Преображенского
муниципального образования                                                        М.Т.Мартынов

Приложение
 к постановлению Администрации
 Преображенского муниципального   образования
 Пугачевского муниципального района
 Саратовской области  от 5 апреля 2022 г  №21/1

1. Доходы бюджета
Руб.
	Наименование показателя
	Код строки
	Код дохода по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено

	1
	2
	3
	4
	5

	Доходы бюджета всего, в т.ч.
	010
	х
	16 097 100,00
	1 798 073,04

	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	010
	066 11406025 10 0000 430
	928 000,00
	-

	Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских поселений (инициативные платежи граждан)
	010
	066 11715030 10 2000 150
	200 000,00
	-

	Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских поселений  (инициативные платежи индивидуальных предпринимателей и юридических лиц)
	010
	066 11715030 10 3000 150
	224 000,00
	-

	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов, городских округов с внутригородским делением
	010
	066 20216001 10 0001 150
	125 100,00
	31 275,00

	Прочие субсидии
	010
	066 20229999 10 0118 150
	6 849 000,00
	-

	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	010
	066 20235118 10 0000 150
	249 200,00
	34 400,06

	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов
	010
	066 20705030 10 0001 150
	-
	50 000,00

	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	010
	100 10302231 01 0000 110
	1 195 000,00
	328 784,70

	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	010
	100 10302241 01 0000 110
	8 000,00
	2 106,77

	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	010
	100 10302251 01 0000 110
	1 619 000,00
	397 824,06

	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	010
	100 10302261 01 0000 110
	-167 500,00
	-44 110,70

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	010
	182 10102010 01 1000 110
	586 000,00
	121 605,85

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	010
	182 10102010 01 2100 110
	-
	848,90

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	010
	182 10102030 01 1000 110
	-
	668,81

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	010
	182 10102030 01 2100 110
	-
	36,82

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	010
	182 10102080 01 1000 110
	-
	11 675,00

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	010
	182 10102080 01 2100 110
	-
	775,00

	Единый сельскохозяйственный налог
	010
	182 10503010 01 1000 110
	982 800,00
	452 160,00

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах межселенных территорий
	010
	182 10601030 10 1000 110
	460 000,00
	26 904,41

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах межселенных территорий
	010
	182 10601030 10 2100 110
	-
	471,42

	Транспортный налог с организаций
	010
	182 10604011 02 1000 110
	40 100,00
	52 392,70

	Транспортный налог с физических лиц
	010
	182 10604012 02 1000 110
	219 400,00
	10 849,65

	Транспортный налог с физических лиц
	010
	182 10604012 02 2100 110
	-
	906,38

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах межселенных территорий
	010
	182 10606033 10 1000 110
	1 063 000,00
	248 020,00

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах межселенных территорий
	010
	182 10606043 10 1000 110
	1 516 000,00
	65 201,49

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах межселенных территорий
	010
	182 10606043 10 2100 110
	-
	5 276,72

2. Расходы бюджета
Руб.
	Наименование показателя
	Код строки
	Код расхода по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено

	1
	2
	3
	4
	5

	Расходы бюджета всего, в т.ч.
	200
	х
	19 357 486,80
	1 773 701,70

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	200
	066 0102 7130002000 121
	924 300,00
	386 397,00

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	200
	066 0102 7130002000 129
	279 200,00
	34 644,84

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	200
	066 0104 7130002200 121
	2 165 950,00
	382 100,53

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	200
	066 0104 7130002200 129
	618 050,00
	69 664,60

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	066 0104 7130002200 244
	388 478,74
	66 047,82

	Закупка энергетических ресурсов
	200
	066 0104 7130002200 247
	141 907,84
	32 152,43

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	200
	066 0104 7130006100 851
	6 800,00
	288,00

	Уплата прочих налогов, сборов
	200
	066 0104 7130006100 852
	2 200,00
	914,00

	Резервные средства
	200
	066 0111 7510000700 870
	156 600,00
	-

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	066 0113 52001N0000 244
	9 900,00
	-

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	066 0113 7530000800 244
	31 400,00
	1 394,00

	Уплата иных платежей
	200
	066 0113 7530000800 853
	6 200,00
	6 169,56

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	200
	066 0203 7710051180 121
	183 450,00
	28 218,28

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	200
	066 0203 7710051180 129
	55 402,00
	6 181,78

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	066 0203 7710051180 244
	10 348,00
	-

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	066 0409 55001D7610 244
	6 849 000,00
	-

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	066 0409 55001N0000 244
	75 000,00
	73 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	066 0409 55002N0000 244
	2 530 000,00
	330 650,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	066 0409 55003N0000 244
	309 000,00
	-

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	066 0412 7530001200 244
	220 000,00
	29 656,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	066 0502 7530005200 244
	140 000,00
	104 970,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	066 0503 68001S2111 244
	692 798,00
	-

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	066 0503 68001S2121 244
	200 000,00
	-

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	066 0503 68001S2131 244
	224 000,00
	-

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	066 0503 7560005300 244
	92 635,37
	-

	Закупка энергетических ресурсов
	200
	066 0503 7560005300 247
	544 660,55
	168 887,92

	Уплата иных платежей
	200
	066 0503 7560005300 853
	4 717,50
	4 577,70

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	066 0503 7560005500 244
	33 000,00
	-

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	066 0503 7560005700 244
	2 225 988,80
	6 500,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	066 0804 54001N0000 244
	60 000,00
	15 030,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	066 0804 54002N0000 244
	30 000,00
	-

	Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям
	200
	066 1001 7520000010 312
	146 500,00
	26 257,24

	Результат исполнения бюджета (дефицит\ профицит)
	450
	х
	-3 260 386,80
	24 371,34

3. Источники финансирования дефицита бюджета
                                                                                                                           Руб.
	Наименование показателя
	Код строки
	Код источника финансирования дефицита бюджета по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено

	1
	2
	3
	4
	5

	Источники финансирования дефицита бюджета - всего
	500
	х
	3 260 386,80
	-24 371,34

	     в том числе:

	источники внутреннего финансирования бюджета, из них:
	520
	х
	-
	-

	источники внешнего финансирования бюджета, из них:
	620
	х
	-
	-

	620

	-
	-

	Изменение остатков средств
	700
	01050000 00 0000 000
	3 260 386,80
	-24 371,34

	     увеличение остатков средств
	710
	066 01050201 10 0000 510
	-16 097 100,00
	-1 798 073,04

	     уменьшение остатков средств
	720
	066 01050201 10 0000 610
	19 357 486,80
	1 773 701,70

image1.emf

oleObject1.bin
[image: image1.png]